
  

 
АКАДЕМИЧЕСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
Р Е Ш Е Н И Е  

18 января 2024 года   № 2/24 
Екатеринбург 

 

О предложении специальных мест для размещения печатных 
агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на 

должность Президента Российской Федерации на выборах 
17 марта 2024 года 

 
В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 55 Федерального закона 

от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», с 

целью информирования избирателей Академического района города 

Екатеринбурга о выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 

года, обеспечения равных условий размещения печатных агитационных 

материалов зарегистрированных кандидатов на должность Президента 

Российской Федерации на выборах 17 марта 2024 года, Академическая 

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

р е ш и л а :  

1.  Предложить Главе Администрации Академического района города 

Екатеринбурга не позднее 14 февраля 2024 года оборудовать в соответствии 

с требованиями избирательного законодательства на территории каждого 

избирательного участка, образованного на территории Академического 

района города Екатеринбурга, специальные места, оборудованные стендами, 

для размещения информационных материалов избирательных комиссий и 

агитационных печатных материалов зарегистрированных кандидатов на 



 2 

должность Президента Российской Федерации при проведении выборов                  

17 марта 2024 года согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение Главе Администрации 

Академического района города Екатеринбурга (Смирнягину Н.С.). 

3. Разместить настоящее решение на странице Академической 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Академической районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга Н.С. Шабалину. 

 

Председатель  
Академической районной территориальной 

избирательной комиссии города 
Екатеринбурга 

   

И.Г. Пяткова  
     

Секретарь  
Академической районной территориальной 

избирательной комиссии города 
Екатеринбурга 

   

Я.В. Яковлева 
 



 3 

Приложение к решению 
Академической районной 

территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

от 18.01.2024 года № 2/24 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
специальных мест для размещения информационных материалов 
избирательных комиссий и агитационных печатных материалов 

зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской 
Федерации при проведении выборов 17 марта 2024 года 

Н
ом

ер
  

из
би

ра
те

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
, 

уч
ас

тк
а 

ре
ф

ер
ен

ду
ма

 

Местонахождение участковой 
комиссии  
и помещения для голосования 

Вид конструкции для 
размещения печатных 

агитационных 
материалов 

 

Место размещения 
конструкции 

 

1 2 3 4 
АКАДЕМИЧЕСКИЙ РАЙОН 

1289 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная  
школа № 23, 
ул. Павла Шаманова, 54 

Доска объявлений Остановка общественного 
транспорта «Микрорайон 
Академический», подъезды 
жилого дома по адресу: 
Вильгельма де Геннина, 34 

1308 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная 
школа № 25  
имени В.Г. Феофанова,  
ул. Феофанова, 10 

Доска объявлений Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Удельная, 7, 11, 14 
улица Феофантова, 1, 6, 15 

Информационный 
стенд 

Улица Удельная, 4б 

1315 Поликлиника Государственного 
автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской 
области «Свердловский областной 
клинический 
психоневрологический госпиталь 
для ветеранов войн», ул. 
Соболева, 25 

Информационный 
стенд 

Остановки общественного 
транспорта: 
«Госпиталь» (автобус; 
направление в сторону центра 
города), 
«Онкологический диспансер» 

1316 Приемное отделение 
Государственного автономного 
учреждения здравоохранения 
Свердловской области 
«Свердловский областной 
клинический 
психоневрологический госпиталь 
для ветеранов войн»,  
ул. Соболева, 25 

Доска объявлений Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Муранова, 10, 12 
улица Соболева, 21/4, 21/5 

Информационный 
стенд 

Остановки общественного 
транспорта: 
«Госпиталь» (автобус; 
направление в сторону центра 
города), 
«Онкологический диспансер» 



 4 

1 2 3 4 
1322 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная 
школа № 25  
имени В.Г. Феофанова,  
ул. Цветоносная, 2 

Доска объявлений Подъезды жилого дома по 
адресу: 
улица Майская, 68 

1469 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 16, 
ул. Павла Шаманова, 24 

Информационный 
стенд 

Улица Вильгельма де Геннина, 
31 
 

1470 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная  
школа № 16, 
ул. Павла Шаманова, 24 

Информационный 
стенд 

Улица Вильгельма де Геннина, 
37 
 

1532 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная  
школа № 181, 
ул. Краснолесья, 22/2 

Информационный 
стенд 

Улица Краснолесья, 22 

1533 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная  
школа № 181, 
ул. Краснолесья, 22 

Информационный 
стенд 

Улица Краснолесья, 14/1 
 
 

1822 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная  
школа № 23, 
ул. Павла Шаманова, 54/2 

Доска объявлений  Подъезды жилого дома по 
адресу: 
улица Вильгельма де Геннина, 
42 

1823 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная  
школа № 23, 
ул. Павла Шаманова, 54 

Доска объявлений  Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Павла Шаманова, 58 
улица Рябинина, 19 

2634 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 16, 
ул. Павла Шаманова, 24 

Информационный 
стенд 

Улица Павла Шаманова, 26 

2635 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная  
школа № 16, 
ул. Павла Шаманова, 24 

Информационный 
стенд 

Улица Павла Шаманова, 26 

2636 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная  
школа № 181, 
ул. Краснолесья, 22/2 

Информационный 
стенд 

Улица Анатолия Мехренцева, 
46/2 

2637 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная  
школа № 19, 
ул. Павла Шаманова, 18 

Информационный 
стенд 

Проспект Академика Сахарова, 
68 

2638 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная  

Информационный 
стенд 

Улица Краснолесья, 76 



 5 

1 2 3 4 
школа № 19, 
ул. Павла Шаманова, 18 

2639 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная  
школа № 181, 
ул. Краснолесья, 22/2 

Информационный 
стенд 

Улица Краснолесья, 19/1 

2649 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная  
школа № 23, 
ул. Павла Шаманова, 54 

Доска объявлений Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Краснолесья, 163 
улица Рябинина, 19  
 

2650 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная  
школа № 31, 
ул. Евгения Савкова, 17 

Доска объявлений Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Евгения Савкова, 3, 9, 23 
 

2651 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная 
школа № 25  
имени В.Г. Феофанова,  
ул. Цветоносная, 2 

Информационный стенд  
 

Остановка общественного 
транспорта «Хрустальногорская» 

Доска объявлений Подъезды жилого дома по 
адресу: 
улица Майская, 16 

2652 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная 
школа № 25  
имени В.Г. Феофанова,  
ул. Цветоносная, 2 

Доска объявлений Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Широкореченская, 41, 43, 
45, 47, 49, 51 
 
 

2653 Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Свердловской области 
«Уральский техникум 
автомобильного транспорта  
и сервиса», 
ул. Удельная, 5 
 

Доска объявлений Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Григория Речкалова, 1,  
улица Суходольская, 47,  
улица Хрустальногорская, 83, 
85, 87 

2654 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная  
школа № 79, 
пр. Академика Сахарова, 77 
 

Доска объявлений Подъезды жилых домов по 
адресам: 
проспект Академика Сахарова, 
93,  
улица Академика Парина, 46/3 

2655 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная  
школа № 79, 
пр. Академика Сахарова, 77 

Доска объявлений Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Академика Парина, 38, 39, 
43, 46 
улица Рябинина, 47 

2656 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная  
школа № 31, 
ул. Евгения Савкова, 17 

Доска объявлений Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Евгения Савкова, 33, 33а, 
35, 37 
 

2661 
 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная  
школа № 19, 
ул. Павла Шаманова, 18 

Информационный 
стенд 

Улица Павла Шаманова, 4 

2662 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Информационный 
стенд 

Проспект Академика Сахарова, 
53 



 6 

1 2 3 4 
средняя общеобразовательная  
школа № 19, 
ул. Павла Шаманова, 18 

2663 
 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная  
школа № 181, 
ул. Краснолесья, 22 

Информационный 
стенд 

Проспект Академика Сахарова, 
37 

2664 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная  
школа № 181, 
ул. Краснолесья, 22/2 

Информационный 
стенд 

Улица Краснолесья, 19/1 

2667 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная  
школа № 123, 
ул. Академика Парина, 6 

Информационный 
стенд 

Проспект Академика Сахарова, 
29/4 

2769 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная  
школа № 23, 
ул. Павла Шаманова, 54/2 

Доска объявлений Подъезды жилого дома улица 
Рябинина, 18 

2770 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная  
школа № 123, 
ул. Академика Парина, 6 

Информационный 
стенд 

Проспект Академика Сахарова, 
29/4 

2771 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная  
школа № 79, 
пр. Академика Сахарова, 77 

Доска объявлений Подъезды жилых домов по 
адресам: 
проспект Академика Сахарова, 
93,  
улица Академика Парина, 46/3 

2772 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
– средняя общеобразовательная  
школа № 31, 
ул. Евгения Савкова, 17 

Доска объявлений Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Евгения Савкова, 3, 9, 23 
 

 

 


	И.Г. Пяткова 
	Местонахождение участковой комиссии 
	и помещения для голосования

